
Neomarxistická genderová indoktrinace
malých dětí!
- CZ24 News | 23. září 2019

Do jeslí se nenápadně vkrádá neomarxistická indoktrinace malých dětí. Takto
kritici hodnotí příručku pro děti v mikrojeslích, kterou dříve vypracovalo
ministerstvo práce a sociálních věcí Jany Maláčové (ČSSD). Nyní se dostává
do širšího povědomí, protože se přejmenovávají oblíbené dětské skupiny
na jesle a mikrojesle se tak stávají žádanou alternativou. Ve třicetistránkovém
dokumentu se radí, jak by s batolaty mělo být zacházeno během her,
při kterých by se mělo potírat tradiční rozdělení rolí mezi muže a ženy. Podle
příručky by tak děti například měly mít stejné hračky typu autíček či panenek.
Ministryně Maláčová přitom tvrdí, že jde jen o pouhé doporučení.

Diskuze o dokumentu reaguje na skutečnost, že se současné dětské skupiny přejmenují na jesle a tím
dojde k navýšení těchto zařízení o celou tisícovku. Ministerstvo práce mimo to podporuje zařízení
tzv. mikrojeslí, ve kterých se starají o nejmenší děti od 6 měsíců do 4 let. Právě zánikem dětských
skupin zřejmě vzroste obliba mikrojeslí, které mají tuto svou příručku, jak se k dětem chovat.

Právě otázka tzv. genderové rovnosti pojednává kapitola „etické principy“, která hovoří o zažitých
stereotypech ve společnosti k mužům a ženám. „Neříkáme, že nějaká hračka či aktivita je jen
pro chlapce, nějaká pro dívky. Pokud je potřeba děti rozdělit, mělo by to být z funkčního důvodu,
nikoli jen podle pohlaví či věku (takové rozdělování vytváří hranice mezi dětmi tam, kde přirozeně
nejsou, a utvrzuje děti ve stereotypním vnímání, že dívky a chlapci se na něco hodí víc jen na základě
jejich pohlaví). Každé dítě je jedinečné a mělo by s ním být zacházeno na základě jeho osobnosti,
schopností a dovedností,“ uvádí příručka Péče o děti v mikrojeslích.

Další odstavec pojednává o tom, že se má věnovat speciální pozornost stereotypnímu chování muže a
ženy, takže by se měly vybírat aktivity, které tradiční role nabourají. „Povzbuzujeme dívky a chlapce
ke společným hrám, které jsou běžně přisuzovány pouze jednomu pohlaví (např. uspořádáme závody
v posílání autíček pro všechny, každé dítě si vybere autíčko, pojmenuje ho, a s ním pak soutěží;
každé dítě si vezme s sebou na hřiště panenku a bude jí dělat maminku/tatínka, připraví oblečení,
jídlo, budete vozit v kočárku atd.),“ instruuje manuál personál jeslí.

Doporučení, jak se k dětem chovat pobouřilo Alianci pro rodinu, která požaduje okamžité odstranění
těchto nápadů. „Je potřeba říci, že to je vzorový či doporučující dokument. Plány výchovy a péče si
jednotlivé jesle dělají samy, ale samozřejmě, když něco visí na webu příslušného ministerstva, je to
daný směr, kterým se většina institucí prostě nějak řídí,“ uvedla pro Echo24 předsedkyně Aliance
pro rodinu Jana Jochová. Ta na problém upozornila na stanici ČRo Plus.

Podle ní je plíživé začleňování těchto doporučení nepřípustné. „Gender ideologie podle mě vychází
z marxistických kořenů, o té nechuti k rodině a rodinným vazbám bylo napsáno už mnoho. Sice teď
už nebojuje proti třídní společnosti, ale takovým zástupným bojem proti společenským třídám
se stalo právě pohlaví – ty biologické danosti jim stále kazí tu absolutní rovnost, takže proto se podle
mého ideologicky prosazují všechny nároky menšin na to, být tím, čím chtějí, mít co chtějí,“ řekla
Jana Jochová.

https://cz24.news/neomarxisticka-genderova-indoktrinace-malych-deti/
https://cz24.news/neomarxisticka-genderova-indoktrinace-malych-deti/


Podporujme přirozenost, radí Nacher
Podobně na dokument nahlíží i poslanec za hnutí ANO Patrik Nacher, podle kterého příručka funguje
přesně opačně než by měla. „Přesně to zapadá do situace, kterou dlouhodobě kritizuju. Nevím, jak už
víc mám popsat tuto šílenost. Jde nám o přirozenost, a druhá strana která implementuje
a indoktrinuje rádoby moderní a neomarxistické pohledy, argumentuje přirozeností. Jejich nápady
jsou však totálně nepřirozené,“ řekl pro Echo24 Patrik Nacher.

Sám uvedl, že taková doporučení by měla být v momentě, pokud by někdo děti nutil ke stereotypním
rolím. „Když jsme na návštěvě u známých, tak si jejich dcera vždycky chce se mnou zahrát fotbal. Její
bratr si často něco staví. Na tento moment si mnohdy vzpomenu. Stereotypem by totiž bylo, kdybych
jí řekl, že si s ní kopat nebudu, protože holčičky fotbal nehrají. Ona by se pak rozbrečela. Je to ale
přesně naopak. Já si s ní vždycky fotbal rád zahraju, protože je to přirozená reakce a nepotřebuji
na to dělení nebo nějakou příručku,“ uvedl dále Nacher.

Ministryně Jana Maláčová argumentuje tím, že se jedná pouze o doporučující opatření, a týkat
se mají pouze mikrojeslí a ne dětských skupin. „Příručka rozhodně není zaměřená na to, aby z dětí
dělala genderově nevyvážené osobnosti. Jde o materiál, který má rozvíjet u děti porozumění,
toleranci a lásku k bližnímu i k přírodě. Jsou v ní části, které děti učí toleranci ke starším lidem,
zdravotně postiženým nebo třeba k lidem s jinou barvou pleti. Metodika také rozvíjí koncepty
citlivého chování k přírodě,“ řekla pro Echo24 Jana Maláčová.


